ПРОТОКОЛ № 1
внеочередного заседания Совета по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ
города Пыть-Яха

	г. Пыть-Ях                                                                                     02 февраля 2016 года

	Председательствовала:

	Тарасова Инна Петровна
	глава города Пыть-Яха

	Присутствовали члены комиссии:

	Стадлер Родика Ивановна
	глава администрации города Пыть-Яха

	Пальчик Константин Николаевич
	заместитель главы администрации города Пыть-Яха по административно-правовым вопросам

	Маркин Сергей Викторович
	начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции

	Мурахтанов Владислав Юрьевич
	председатель счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха

	Байдаков Эдуард Витальевич
	начальник ОМВД России по городу Пыть-Яху

	Еременко Александр Васильевич
	прокурор города Пыть-Яха

	Большаков Георгий Николаевич
	начальника отдела – заместитель старшего судебного пристава города Пыть-Яха Отдела судебных приставов по городу Пыть-Яху

	Калинина Татьяна Юрьевна
	начальнику Отдела УФМС России по ХМАО-Югре в городе Пыть-Яхе

	Стефогло Виктор Иванович
	председателю общественной организации ветеранов отдела внутренних дел города Пыть-Яха

	Керимов Шахемир Керимович
	директор ООО «Врестлинг»

	Сержантов Олег Борисович
	председатель Пыть-Яхского городского отделения Российского союза ветеранов Афганистана «Побратимы»

	Мустафин Ильдар Мансурович
	командиру добровольной народной дружины города Пыть-Ях

	Приглашенные:

	Матрухина Валентина Анатольевна
	управляющий делами администрации города

	Стефогло Венера Валерьевна
	Заместитель главы администрации города Пыть-Яха по финансам и экономике - председатель комитета по финансам

1. Рассмотрение вопроса по факту совершения директором Муниципального унитарного предприятия «Управление городского хозяйства» Новиковым Алексеем Юрьевичем деяния коррупционной направленности.
(Тарасова, Стадлер, Еременко, Байдаков)

Решили:
1. Администрации города Пыть-Яха принять меры по привлечению к дисциплинарной ответственности директора Муниципального унитарного предприятия «Управление городского хозяйства» и заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу - начальника Управления по ЖКК, транспорту и дорогам;

2. Создать Рабочую группу при Совете по противодействию коррупции             в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ города Пыть-Яха, в составе прокуратуры города Пыть-Яха,                       ОМВД России по городу Пыть-Яху, счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, контрольно-ревизионного отдела администрации города Пыть-Яха,                      с целью осуществления проверки финансово-хозяйственной деятельности Муниципального унитарного предприятия «Управление городского хозяйства» за период с 01.04.2014 по 31.01.2016 года.

3. Администрации города Пыть-Яха:
3.1. Информацию о проделанной работе и принятых мерах по профилактике коррупционных правонарушений опубликовать в СМИ города Пыть-Яха;

3.2. Разместить в «бегущей строке» Телерадиокомпании «Пыть-Яхинформ» телефон прокуратуры города Пыть-Яха, для сообщения о фактах коррупционной направленности на территории города Пыть-Яха;
4. Администрации города Пыть-Яха и руководителям структурных подразделений администрации города, а также муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Пыть-Яха организовать дополнительные профилактические мероприятия (семинары, рабочие встречи, круглые столы), направленные на предупреждение совершения коррупционных правонарушений в соответствии с планом работы на год.
Председательствующий                                                                        И.П. Тарасова
Секретарь                                                                                                   С.В. Маркин
PAGE
3